[image: image1.png]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы  муниципального образования

Павловское сельское поселение Суздальского района

Владимирской области

от   27.12.2013 г.

                                                   №  152
«Об утверждении муниципального задания
на предоставление платных мероприятий

МБУК «Дом культуры п. Садовый»

В соответствии с Постановлением главы муниципального образования Павловское сельское поселение от 19.12.2011 г.  № 379 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания для муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» постановляю:
1. Утвердить муниципальное задание для МБУК «Дом культуры п. Садовый» согласно Приложения к настоящему Постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Дом культуры п. Садовый» Журавлеву Л.А.;
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования района
Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области __________________ О.К. Гусева

Приложение

к Постановлению Главы муниципального образования
Павловское сельское поселение Суздальского района

от 27.12.2013 г.  № 152
Муниципальное задание

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры п. Садовый»
на 2014 год

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания на оказание

муниципальной (ых) услуги (услуг))
1. Наименование муниципальной услуги: организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры
2. Потребители муниципальной услуги: население сельского поселения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник  информации
о значении показателя
(исходные данные для
ее расчета)

	отчетный
финансовый год
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый
год
	первый  год
планового
периода
	второй  год
планового
периода

	1.Полнота предоставления муниципальной услуги
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	2.Степень разнообразия тематической направленности проводимых мероприятий
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	3. Массовость участия в культурных мероприятиях, организуемых для населения муниципальными культурно – досуговыми учреждениями
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	4.Результативность предоставления услуги по результатам оценки соответствия ее оказания Стандарту качества предоставления бюджетной (муниципальной) услуги «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры», изучения обращения граждан и опросов населения
	%

	100
	100
	100
	100
	100

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник
информации
о значении
показателя

	очередной
финансовый
год
	первый год
планового
периода
	второй  год
планового
периода

	количество клубных формирований
	ед
	12
	12
	13

	численность участников клубных формирований
	ед
	157
	157
	160

	количество культурно – досуговых мероприятий
	ед
	307
	307
	320

	доход от всех видов деятельности
	тыс.руб
	230,00
	230,00
	230,00

4. Порядок оказания муниципальной услуги:

4.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации

-Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1)

- Методические рекомендации  по организации работы органов местного самоуправления в решении вопросов создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества (утвержден Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.05.2006г. № 229)
-Закон Владимирской области от 09.04.2002 г. № 31-ОЗ «О культуре»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ     информирования
	Состав размещаемой (доводимой)  информации
	Частота обновления  информации

	- размещение информации  о культурно-досуговых учреждениях, о предоставляемых ими услугах, в том числе о творческих самодеятельных коллективах и планируемых к проведению культурно – массовых, зрелищных мероприятий, фестивалей в сети Интернет на отраслевом разделе «Культура» официального сайта администрации Павловского сельского поселения, официальном сайте ГМУ;
- на информационных стендах
- в тематических публикациях и телепередачах, в средствах массовой информации, на баннерах, рекламных щитах, афишах

- иными, не запрещенными законом способами
	В соответствии с требованиями закона РФ от 07.02.1992 г.  № 2300-1 «О защите прав потребителей»
	По мере необходимости, но не реже чем раз в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- нахождение потенциального получателя услуги в состоянии алкогольного, наркотического опьянения
- нахождение потенциального получателя услуг в социально-неадекватном состоянии (враждебный настрой, агрессивность, хулиганское поведение и т.п.)

- отсутствие входного билета на посещение мероприятия, проводимого в Учреждении, если оно является платным
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях,  если предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1. Правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:

Постановление Главы муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области от 28.09.2008 г. № 278 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых населению муниципальными учреждениями культуры и искусства муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области»
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры п. Садовый»
6.3. Значения предельных цен (тарифов):

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	200 рублей

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	составление  отчета о результатах оказания муниципальных услуг
	1 раз в квартал
	Контроль исполнения муниципального задания осуществляется начальником отдела культуры администрации муниципального образования Павловское сельское поселение

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном
задании на  отчетный
финансовый  год
	Фактическое
значение за отчетный
финансовый год
	Характеристика
причин   отклонения
от запланированных
значений
	Источник(и) информации о фактическом
значении  показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

Отчет по данному муниципальному заданию предоставляется Главе муниципального образования Павловское сельское поселение ежеквартально не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным периодом, ежегодный до 20 января следующего года за отчетный период.